

dnia .....20.04.2021

  
Violetta Majak

**Malwina Marmuszevska**

---

**Od:** Marlena Kędzior  
**Wysłano:** poniedziałek, 19 kwietnia 2021 09:29  
**Do:** Malwina Marmuszevska  
**DW:** Ewelina Tokarska  
**Temat:** odpowiedź na wniosek P. Radnej Elżbiety Seweryniak  
**Załączniki:** Odpowiedź IPAW(na 29.03.2020).pdf

Dzień dobry,  
informuję, iż lider projektu pn.: "Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrowskiej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój" zwracał się dwukrotnie w formie pisemnej do Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej o zmianę zapisu dotyczącego wymogu posiadania audytu energetycznego dla inwestycji zrealizowanych przed dniem ogłoszenia naboru. Niestety prośba została zaopiniowana negatywnie. W załączeniu przesyłam odpowiedź IPAW'u, którą lider otrzymał w piątek 16 kwietnia br.

pozdrawiam  
Marlena Kędzior



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny

INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA  
AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ

ul. J. Słowackiego 23A

58-300 Wałbrzych

NIP: 888-298-60-81, R: 360712266



DOLNY  
ŚLĄSK

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej

DKP.411.1.1.2020.KA  
L.dz. 114/2021

**WYSŁANO:**  
Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej  
Data: 16.04.2021  
L.dz.: 114/2021  
Podpis: [signature]

Wałbrzych, dnia 16.04.2021 r.

Pan Mirosław Lech  
Wójt Gminy Stare Bogaczowice  
ul. Główna 132  
58-312 Stare Bogaczowice

*Dotyczy: projektu w ramach RPO WD 2014-2020 pt. „Wymiana dotychczasowych wysokoemisyjnych źródeł ciepła w domach jednorodzinnych i mieszkaniach w domach wielorodzinnych, na obszarze Gminy Czarny Bór, Gminy Miejskiej Kamienna Góra, Gminy Kamienna Góra, Gminy Stare Bogaczowice oraz Uzdrawiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój” nr RPDS.03.03.04-02-0001/20*

Szanowny Panie,

W dniu 29.03.2021 r. do Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej wpłynęło pismo Gminy Stare Bogaczowice z prośbą o doprecyzowanie wytycznych i zapisów dotyczących naboru nr RPDS.03.03.04-IP.03-02-385/20 „Modernizacja systemów grzewczych i odnawialne źródła energii -projekty dotyczące zwalczania emisji kominowej” oraz udzielenie odpowiedzi w zakresie dostrzeżonego przez Beneficjenta ryzyka nieosiągnięcia wskaźników produktu :

### **I. Doprecyzowanie wytycznych**

#### **1. Wymóg posiadania uproszczonego audytu energetycznego:**

Zgodnie z zapisami regulaminu naboru „Uproszczony audyt energetyczny należy sporządzić w oparciu o metodologię wskazaną przez IOK. Dopuszcza się wykorzystanie audytów już posiadanych przez Grantodawcę/Grantobiorcę sporządzonych (zaktualizowanych) nie wcześniej niż na dwa lata przed rokiem ogłoszenia konkursu o dofinansowanie (tj. sporządzonych po 01.01.2018 r.)”

Udzielając odpowiedzi na zapytanie Beneficjenta odnośnie przypadku, gdy Grantobiorca zrealizował inwestycję zgodnie z zasadami kwalifikowalności, ale nie posiada audytu energetycznego sprzed inwestycji, informuję, że do wniosku o udzielenie grantu należy przedłożyć audyt uproszczony sporządzony zgodnie metodologią wskazaną przez Instytucję Organizującą Konkurs.

Zgodnie z powyższymi zapisami, na Grantodawcy spoczywa weryfikacja spełnienia niezbędnych wymogów w zakresie posiadanego przez Grantobiorcę audytu energetycznego/uproszczonego audytu energetycznego.

Grantodawca powinien zapewnić skuteczny mechanizm weryfikacji poprawności sporządzenia przedłożonych przez Grantobiorcę niezbędnych dokumentów do wniosku o udzielenie grantu (w tym także uproszczonego audytu energetycznego, sporządzonego po dokonanej wcześniej wymianie źródła ciepła), w związku z czym dopuszczalne jest wprowadzenie przez Grantodawcę w Instrukcji wypełniania wniosku o udzielenie grantu, wszelkich zapisów

**INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ**

ul. J. Słowackiego 23A, 58-300 Wałbrzych

tel. 74 84 74 150, (fax) 74 84 74 151

ipaw@ipaw.walbrzych.eu www.ipaw.walbrzych.eu www.ipaw.walbrzych.eu/bin

doprecyzowujących wymogi dotyczące audytów energetycznych/uproszczonych audytów, pod warunkiem ich zgodności z zaakceptowaną przez IPAW „Procedurą realizacji projektu grantowego (...)”

### 2. Dostęp do obsługi urządzeń przez osoby niepełnosprawne.

Wskazany przez Beneficjenta zapis w „Procedurze realizacji projektu grantowego (...)” mówiący o kwalifikowalności wydatków związanych z ułatwieniem dostępu do obsługi urządzeń przez osoby niepełnosprawne w domach jednorodzinnych lub mieszkaniach, w których dokonywana jest modernizacja źródła ciepła – w kwocie nieprzekraczającej połowy wartości grantu, jest niezgodny z Regulaminem naboru RPDS.03.03.04-IP.03-02-385/20. Właściwym zapisem dla przedmiotowego naboru jest zapis mówiący o kwocie nie przekraczającej 10% wartości grantu.

### 3. Konkurencyjność i oszczędność wydatków.

Zgodnie z zapisami Rozdziału 4 pkt 6 Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 nie mają one zastosowania do wydatków ponoszonych przez ostatecznych odbiorców, z zastrzeżeniem zapisów podrozdziału 6.19. Na podstawie zapisów przywołanego podrozdziału Grantobiorca zobowiązany jest do wykazania (w stosunku do Grantodawcy), iż dokonane wydatki kwalifikowane zostały przez niego poniesione w sposób oszczędny, tzn. niezawyżony w stosunku do średnich cen i stawek rynkowych i spełniający wymogi uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów.

Mając na uwadze powyższe, na Grantodawcy spoczywa obowiązek weryfikacji, czy wydatki zostały poniesione przez Grantobiorcę w sposób „...oszczędny, tzn. niezawyżony w stosunku do średnich cen i stawek rynkowych i spełniający wymogi uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów”. W celu udokumentowania przez Grantobiorcę poniesienia wydatków zgodnie z Wytycznymi, Grantodawca może wymagać przedłożenia stosownych dokumentów, takich jak np. zapytania ofertowe lub oferty wykonawców.

## **II. Ryzyko nieosiągnięcia wskaźników produktu:**

W odpowiedzi na dostrzeżone przez Beneficjenta zagrożenie dotyczące nieosiągnięcia wskaźników produktu: „Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami” oraz „Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła”, należy zauważyć, że obecne wartości ww. wskaźników zostały oszacowane przez Beneficjenta na etapie składania wniosku o dofinansowanie. Sposób doboru wskaźników, a także ich wartości badane były przez niezależnych ekspertów podczas oceny wniosku o dofinansowanie, pod kątem spełnienia Kryteriów wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020, gdzie nie stwierdzono ewentualnego zagrożenia nieosiągnięcia zakładanych przez Beneficjenta wartości wskaźników.

Wobec powyższego, w chwili obecnej, gdy Beneficjent nie dysponuje wystarczającymi danymi pozwalającymi stwierdzić wystąpienie zagrożenia nieosiągnięcia wskaźników, brak jest podstaw aby zakładać, że takie zagrożenie może w istocie wystąpić.

W związku z powyższym, ewentualne zmiany w zakresie wartości wskaźników należy zgłaszać do IPAW po zakończeniu naboru wniosków o udzielenie grantów, kiedy Beneficjent będzie posiadał wiedzę na temat ilości, rodzaju, a także wartości udzielonych grantów, co pozwoli stwierdzić czy określone w umowie o dofinansowanie wartości wskaźników są możliwe do osiągnięcia w wyniku realizacji projektu.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej

Jednocześnie w związku z wystąpieniem w piśmie IPAW z dnia 22.03.2021 r. (sygn. DKP.411.1.1.2020.KA l.dz. 879/2021) oczywistej omyłki w zapisie dotyczącym zmiany brzmienia definicji „Mikroinstalacji OZE”, wyjaśniam, że prawidłowa definicja, zgodna z Regulaminem naboru oraz ustawą o odnawialnych źródłach energii, brzmi: „Mikroinstalacja OZE - instalacja odnawialnego źródła energii o łącznej mocy zainstalowanej elektrycznej nie większej niż 50kW, przyłączona do sieci elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 110kV albo o mocy osiągalnej cieplnej w skojarzeniu nie większej niż 150kW, w której łączna moc zainstalowana elektryczna jest nie większa niż 50kW”

Z poważaniem,

  
-----  
Podpis i pieczęć

Sporządziła: Katarzyna Adamska



**INSTYTUCJA POŚREDNICZĄCA AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ**

ul. J. Słowackiego 23A, 58-300 Wałbrzych

tel. 74 84 74 150, (fax) 74 84 74 151

[ipaw@ipaw.walbrzych.eu](mailto:ipaw@ipaw.walbrzych.eu) [www.ipaw.walbrzych.eu](http://www.ipaw.walbrzych.eu) [www.ipaw.walbrzych.eu/bip](http://www.ipaw.walbrzych.eu/bip)